
1 
 

PŘÍLOHY 
 

Příloha 1: Klient B – fáze aktivity (umývání rukou) 

Příloha 2: Souhlas zákonného zástupce dítěte pro účely diplomové práce 

Příloha 3: Informovaný souhlas pro ředitelku Základní školy Zahrádka 

Příloha 4: Informovaný souhlas pro ředitele Integračního centra Zahrada v Praze 3  

Příloha 5: Vzorový dotazník sociálních funkcí z testu PEDI 

 



2 
 

 

Příloha č.  1 

 

 
 
 
 
 
  



3 
 

Příloha č.  2 

 

 
 
  



4 
 

Příloha č.  3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



5 
 

 

Příloha č.  4 

 

 

 

 

 

 

  



6 
 

 

Příloha č.  5 

 
 
 

Hodnocení položek 0 = neprovede,            1 

= provede
33.

34.

A. Porozumění významu slov
0/1 0/1

35.

1. H.

2 36.

3 37.

4 38.

5 39.

B.
0/1 0/1

40.

6. I.

7 41.

8 42.

9 43.

10 44.

C. 45.

11. J.

12. 46.

13. 47.

14. 48.

15. 49.

D. 50.

16. K.

17. 51.

18. 52.

19. 53.

20. 54.

E. 55.

21. L. 

22. 56.

23. 57.

24. 58.

25. 59.

F. 60.

26. M.

27. 61.

28. 62.

29. 63.

30. 64.

G. 65.

31.

32.

Projevuje náležitou opatrnost v blízkosti horkých nebo 

ostrých přemětů

Dítě při procházení přes cestu s dospělým nepotřebuje 

připomínat bezpečnostní předpisy

Když má dítě problém nebo se mu něco nedaří, dokáže požádat 

o pomoc i krátký čas počkat

Používá 4-5-slovní věty ("Koláč mi chutí, mama.")

Dokáže fungovat ve známé komunitě bez dozoru

Snaží se napodobit předchozí činnost dospělého v průběhu hry

Pokud se dítě potýká s běžným problémem, dokáže zapojit 

dospělého, aby mu ho pomohl vyřešit

Ví, že nemá přijímat nabídky svezení autem, jídlo nebo 

peníze od cizích osob

Spojí si určitou dobu s činností

Pravidelně sleduje hodiny nebo se ptá na čas, protože 

očekává nějakou událost

Vyjadřuje se dvouslovně ("Pá mam!" atd.)

V běžných situacích umí dítě popsat problém a jeho pocity i s 

detaily (obvykle když pociťuje zklamání)

Dítě v průběhu hry dokáže navrhnout jiné kroky, nebo reaguje 

na podnět dospělého s novým návrhem

Sociální interakce při hře s dospělým Bezpečně bez dozoru dospělého přejde rušnou ulicí

Uvědomuje si lidi ve svém okolí  a zajímá se o ně (pohledem, 

úsměvem, hlasem)
Fungování ve společnosti

Snaží se upozornit na problém verbálně nebo neverbálně (např. 

upozorní na spadlou hračku)

Když má dítě problém nebo se mu něco nedaří, musí se mu 

okamžitě pomoci, jinak se jeho chování zhorší
Projevuje náležitou opatrnost v blízkosti schodů

Dokáže iniciovat známou hru (např. gestem a pohledem na 

hračku a dospělého nebo i verbálně)
Doma si bezpečně hraje bez nutnosti stálého dozoru

Dokáže na podnět změnit aktivitu v jednoduché hře
Jde do důvěrně známého prostředí mimo domov bez 

nutnosti stálého dozoru s pravidelnou kontrolou

Dodržuje zásady ve škole a komunikativním prostředí

Interakce s vrstevníky Dokáže  nakoupit v blízkém obchodě bez asistence

Uvědomuje si přítomnost dětí, reaguje na ně hlasem nebo 

gestem

Komunikuje s dětmi jednoduchou formou (např. cíleně 

spontánně působící zvuky při hře)

SOCIÁLNÍ FUNKCE - SOUČET

Sebeobrana

Komplexní vyjadřování

Používá gesta s jasným významem Domácí práce

Pomůže s péči o své věci pokud má přesné instrukce

Pomůže s běžnými domácími pracemi pokud má přesné 

instrukce

Vyjadřuje se jednoslovně ("Mama!", "Tata.", Pá" atd.)

Někdy sám iniciuje běžnou péči o své věci, je možná 

fyzická dopomoc nebo nápověda k dokončení

Spojí dvě a více myšlenek k vyprávění jednoduchého příběhu
Někde sám iniciuje běžné domácí práce, je možná 

fyzická dopomoc nebo nápověda k dokončení

Řešení problému

Důsledně iniciuje a provádí alespoň jeden domácí úkol 

zahrnující několik kroků a rozhodnutí, může vyžadovat 

fyzickou dopomoc

Snaží se získat informace kladením otázek Má povědomí o sledu známých událostí v týdnu

Popíše předmět nebo akci ("Těžké!", "Sedím." atd.) Má velmi jednduché představy o čase (ráno, večer..)

Řekne vlastní pocity nebo myšlenky ("mám hlad."...) 

Dítě ví kdy je čas na jídlo a jinéběžné denní činnosti

Pojmenovává věci

Používá konkrétní slova nebo gesta k vyžádání něčeho od jiné 

osoby

Rozumí jednoduchým jednostupňových příkazům, které popisují 

osoby nebo věci (např.: "Přines velký míč.")
Uvede křestní jméno

Rozumí instrukcím popisující místo: v, na, pod, za Uvede křestní jméno a příjmení

Rozumí dvoustupňovým příkazům s použitím jestliže/pak, 

nejprve/poté, atd.
Uvede jména a identifikační informace členů rodiny

Rozumí dvěm větám se stejným tématem a různou formou 

(např.: "Jdeme do herny. Co tam budeš dělat?")

Uvede úplnou adresu bydliště, v případě hospitalizace 

název nemocnice a číslo pokoje

Funkční využití komunikace
Dítě je schopno nasměrovat dospělého tak, aby mu 

pomohl vráti se domů nebo v nemocnici do pokoje

Orientace časem

Rozumí když se mluví o čase a sledu událostí (např.:"Táta 

přijde domů, když se vyspíš.")

Vytváří hru, v níž předstírá běžné činnosti včetně osob 

věcí, které zná (např. nakupování, návštěva atd.)

Vytváří přepracované příběhy se scénami, v nichž 

figurují jeho vlastní výmysly a představivost

Informace o vlastní tvorbě

Porozumnění komplexnosti vět

Rozumí krátkým větám o známých věcech a osobách

Reaguje na výzvu "ne", pozná vlastní jméno nebo jména 

známých lidí a pojmenování nebo přítomnost rodičů
Cíleně manipuluje s hračkami, předměty nebo tělěm

Rozumí 10 slovům (ukáže nebo se cíleně podívá a jmenovanou 

věc nebo osobu)

Rozumí když se mluví o vztazích mezi osobami nebo věcmi, 

které vidí (např.: "To je Evina hračka.")
Skládá díly k sobě, aby vznikl celek (více než 3 části)

Používá předměty nebo hračky k předstírání činnosti 

(např. mluví do telefonu, krmí panenku)

Provádí aktivity nebo hry s pravidly

Otáčí se za zvukem Hra s předměty

Snaží se navrhnout jednoduchý plán při hře s dětmi 

(např. iniciuje stavění věže)

Plánuje hru a spolupracuje s dětmi

Sociální funkce


